CAN-Direktansteuerung
Produkt-Dokumentation
D 7700 CAN
3-2020-1.4
Proportional-Wegeschieber Typ PSL und PSV
(Reihenbauweise)
Proportional-Wegeschieber Typ PSLF und PSVF
(Plattenbauweise)

© HAWE Hydraulik SE D 7700 CAN - 3-2020-1.4 5/20
2 Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
2.1 Typenschlüssel, Aufbau
Bestellbeispiel:
PSV 31/D 170-2 -A 2 J 25/25 /EA
/EA
/EA
CAN-C
CANL
CAN-E
/2
/2
/2
-E 4 -AMP
Anschlussstecker Tabelle 3 Anschlussstecker
CAN-Betätigungszusatz Tabelle 2 CAN-Betätigungszusatz
Elektrische Betätigung Tabelle 1 Elektrische Betätigung
Die fett gedruckten Typenbezeichnungen werden in diesem Dokument beschrieben. Alle weiteren Daten siehe D 7700-2, D 7700-3,
D 7700-5, D 7700-F und D 7700-7F
Tabelle 1 Elektrische Betätigung
Kennzeichen Beschreibung
EI Elektro-hydraulisch
EA kombiniert mit Handbetätigung
Tabelle 2 CAN-Betätigungszusatz
Mindestens ein Anschlussstecker (Kennzeichen CAN-C oder CAN-T) am 1. oder letzten Ventilsegment notwendig.
Bei Verwendung von einem Anschlussstecker an der Ventilbatterie ist eine Abschlussplatte (CAN-E) an dem gegenüberliegenden
Ventilsegment notwendig.
Kennzeichen Beschreibung
CAN CAN-Betätigungskopf mit integriertem Wegaufnehmer Schieber-Lage-Regelung
Hysteresminimiert und linearisierte Kennline
CANL CAN Lite-Betätigungskopf ohne integriertem Wegaufnehmer Schieber-Lage-Steuerung
Kalibrierter Start und Endpunkt des Schiebers
CAN-C
CANL-C
CAN-Betätigungskopf mit Anschlusssockel
(am ersten und/oder letzten Ventilsegment)
CAN-T
CANL-T
CAN-Betätigungskopf mit Anschlusssockel und integriertem Endwiderstand 120 Ω
(am ersten und/oder letzten Ventilsegment)
CAN-E
CANL-E
CAN-Betätigungskopf mit Abschlussplatte
CAN-CC
CANL-CC
CAN-Betätigungskopf mit Anschlusssockeln auf der linken und rechten Seite
(nur möglich bei einzelnem CAN Betätigungskopf)
CAN-TT
CANL-TT
CAN-Betätigungskopf mit Anschlusssockeln und integrierten Endwiderständen auf der linken und rechten Seite
(nur möglich bei einzelnem CAN-Betätigungskopf)
Bei Ventilbatterien mit nur einem Ventilsegment mit CAN-Direktansteuerung und einem Anschlussstecker muss die Position des
Anschlusssteckers deniert werden.
L = Links, Anschlussstecker Richtung Anschlussblock
R = Rechts, Anschlussstecker Richtung Endplatte
6/20 D 7700 CAN - 3-2020-1.4 © HAWE Hydraulik SE
Tabelle 3 Anschlussstecker
Kennzeichen Beschreibung Passender Stecker
AMP 4-Pin-Anschlussstecker, mit Schutzbeschaltung Fa. TE 282192-1
AMS 4-Pin-Anschlussstecker, mit Schutzbeschaltung Fa. TE 1-967059-1
DT 4-Pin-Anschlussstecker, mit Schutzbeschaltung Fa. TE DEUTSCH DT06-4S
Beispiele zu Kombinationsmöglichkeiten verschiedener Anschlusssockel siehe Kapitel 2.1.1, "Kombinationsmöglichkeiten"
2.1.1 Kombinationsmöglichkeiten
Kombinationsmöglichkeiten (Beispiele)
Benennung Beschreibung Darstellung

■ 4-poliger AMP-Gegenstecker zur Adaption auf D-Sub und 4-mm-Federstecker zur Spannungsversorgung
■ Datenträger mit dem HAWE CanNodeTool und Treibern
Bestellbezeichnung und Materialnummer:
■ PSX-CAN Starter-Kit:  6962 9725-00
■ PEAK CAN USB Dongle:  6964 0021-72
Im Lieferumfang nicht enthalten ist ein Netzteil zur Stromversorgung. Dieses wird zum Betrieb benötigt (z.B. 24 V, 1 A).
D
77
00
 C
AN
 -
 3
-2
02
0-
1.
4
HAWE Hydraulik SE
Einsteinring 17 | 85609 Aschheim/München | Postfach 11 55 | 85605 Aschheim | Germany
Tel +49 89 379100-1000 | Fax +49 89 379100-91000 | info@hawe.de | www.hawe.com
Weitere Informationen
Weitere Ausführungen
■ Proportional-Wegeschieber Typ PSL und PSV Baugröße 2: D 7700-2
■ Proportional-Wegeschieber Typ PSL, PSM und PSV Baugröße 3: D 7700-3
■ Proportional-Wegeschieber Typ PSL, PSM und PSV Baugröße 5: D 7700-5
■ Proportional-Wegeschieber Typ PSLF, PSVF und SLF: D 7700-F (Baugröße 3 und 5)
■ Proportional-Wegeschieber Typ PSLF, PSLV und SLF Baugröße 7: D 7700-7F
■ Speicherprogrammierbare Ventilsteuerung Typ PLVC 8: D 7845 M
■ CAN-Knoten Typ CAN-IO: D 7845-IO 14
■ Proportional-Verstärker Typ EV2S: D 7818/1